06356/71 - Cód. 66.

VISTO que por Decreto N? 2872, de fe ­
cha 12 de noviembre de 1971, se autoriza 
al Banco de Préstamos y Asistencia So­
cial, como caso de excepción, a realizar el 
trámite de préstamo con garantía hipote­
caria, por la suma de $ 11.000,- (Once mil 
pesos), a favor del señor Cándido Pedro 
Carrizo, para la compra de la propiedad 
ubicada en calle 12 de Octubre N° 1339 de 
esta ciudad; y

Teniendo en cuenta que la Secretaría de 
Estado de Seguridad Social solicita se mo­
difique el citado decreto dejando estable­

[...]

no para su compra;

Por ello,
El Gobernador de la Provincia

D E C R E T A :
Artículo l^ — Modifícase el Decreto 

N? 2872, de fecha 12 de noviembre de 1971, 
en el sentido de dejar establecido que el 
préstamo con garantía hipotecaria por la 
suma de $ 11.000,- (Once mil pesos) que 
se le concede al señor CANDIDO PEDRO 
CARRIZO, es para destinarlo a la can­
celación de una hipoteca particular pre-' 
existente que grava la propiedad del mis­
mo y no para su compra.

Art. 2? — El presente decreto será re­
frendado por el señor Ministro de Bienes­

[...]

nestar Social. Exp. N9 02842 $ 372,- ” 10

TOTAL $ 3.540,-
Art. 29 — Contaduría General de la Pro­

vincia, por intermedio de su Tesorería Ge­
neral, liquidará a la Dirección General de 
Administración del Ministerio de Bienestar 
Social, el importe de $ 3.540,- (Tres mil 
quinientos cuarenta pesos), para que ésta 
a su vez, con cargo de rendir cuenta la 
haga efectiva a la Dirección Provincial de 
Aviación Civil, en pago de las facturas 
aprobadas por el artículo anterior.

Art. 39 — La presente erogación deberá 
imputarse a Jurisdicción 4, Unidad de Or­

[...]

dante de Enfermería del Hospital Zonal 
“ Dr. Joaquín Castellanos” de General Güe­
mes, con una asignación mensual de $ 140,- 
(Ciento cuarenta pesos), en el período com­
prendido entre el 19 de enero al 3 de abril 
del año 1&69, cuyo monto asciende a la 
suma de $ 521,89 (Quinientos veintiún pe­
sos con ochenta y nueve centavos).

Art. 29 — Reconócese un crédito por la 
suma de $ 521,89 (Quinientos veintiún pe­
sos con ochenta y nueve centavos), a favor 
de la señora MARIA ESTER BRAVO DE 
LEIVA, en concepto de reconocimiento de 
servicios en el período comprendido entre 
el 1? de enero al 3 de abril del año 1969.

Art. 39 —  Con intervención de Conta­
duría General de la Provincia liquídese y 
por su Tesorería General pagúese a favor 
del Ministerio de Bienestar Social, la su­
ma de $ 521,89 (Quinientos veintiún pe­
sos con ochenta y nueve centavos), para 
que en cancelación del crédito reconocido 
por el artículo anterior,-proceda a hacerla 
efectiva a su beneficiaría con cargo de 
oportuna rendición de cuenta e imputación

a la Deuda Publica, Ejercicio 1971, Juris­

[...]

490,00 (Cuatrocientos noventa pesos).
NALLAR y Cía.: Propuesta N° 2

Renglones Nros. 1, 2, 3, 4, 5, 6  (alternativa), 
7, 8  (alternativa), 9, 10, 11, 14, 15, 16, 17 (al­
ternativa), 18, 19 (alternativa), 20, 21, 24 y 25. 
Por un monto total de Pesos 33.259- (Treinta y 
tres mil doscientos cincuenta y nueve pesos). 
EDUARDO SIVERO y L. LOPEZ: Propuesta 
N<? 3

Renglones Nros.: 12, 29, 13, 22, 28, 27, 28, 
30, 31, 33, 34, 35, 36. Por un tíionto total de 
Pesos 3.292,60 (Tres mil doscientos noventa y 
dos pesos con sesenta/1 00 ).

Art. 2*? —  El monto total de la presente Li­
citación Pública, asciende a la suma de $ 
37.041,60 (Treinta y siete mil cuarenta y uno 
con sesenta centavos), y el gasto que demande la 
presente -erogación será imputado a: FONDOS 
VALORES A REGULARIZAR” del ^Presupuesto 
de 1971.

Art. 3  ̂ —  El presente decreto será refrenda­
do por el señor Ministro de Bienestar Social y 
firmado por el señor Secretario de Estado de Sa­